
   
… více než komunikace a bezpečnost 

 

 
1 

ICT Energo, s.r.o., Palackého třída 91, 612 00 Brno, IČ: 29268826, DIČ: CZ29268826, 
www.ictenergo.cz, tel.: +420 xxx, +420 511 111 535 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění jeho pozdějších 
změn 

 

 

mezi stranami: 

Česká republika, Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem – organizační složka státu 

IČ:   00020681 

DIČ:   neplátce DPH 

se sídlem.  Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

jednající:  Ing. Jaroslavem Kubištou, Ph.D., ředitelem ÚHÚL  

 (dále jen "Kupující")  

 

a 

 

ICT Energo, s.r.o. 

IČ:   29268826 

DIČ:   CZ29268826 

se sídlem: Palackého třída 91, 612 00 Brno 

jednající:  Robertem Volejníkem, jednatelem 

bankovní č.ú.: xxx 

(dále jen „Prodávající“) 

 

(Kupující a Prodávající dále společně také jen jako „smluvní strany“ nebo „strany smlouvy“) 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto kupní smlouvu (dále také jen jako 
„Smlouva“): 
 
 

Preambule 
 
Tato Smlouva je uzavírána mezi Kupujícím a Prodávajícím v souvislosti se zakázkou „Výměna síťových prvků 
na pobočkách“, jejímž předmětem je obnova síťových zařízení včetně jejich konfigurace na jednotlivých 
pobočkách organizace.  
 

http://www.ictenergo.cz/


   
… více než komunikace a bezpečnost 

 

 
2 

ICT Energo, s.r.o., Palackého třída 91, 612 00 Brno, IČ: 29268826, DIČ: CZ29268826, 
www.ictenergo.cz, tel.: +420 xxx, +420 511 111 535 

 

 

Článek 1. 

Předmět a účel Smlouvy 

1.01 Touto Smlouvou se Prodávající zavazuje, za podmínek v ní sjednaných, a v souladu s nabídkou 
prodávajícího ve VZ s názvem „Výměna síťových prvků na pobočkách“ (elektronický nástroj E-ZAK, systémové 
číslo: P23V00001092) dodat Kupujícímu, a provést v jeho sídle a pobočkách dodání zařízení, blíže 
specifikovaným v Příloze č. 1 k této Smlouvě (dále jen „Dodávka“). Prodávající se zároveň zavazuje převést 
na Kupujícího vlastnické právo k Dodávce. Kupující se zavazuje Dodávku za podmínek v této Smlouvě 
uvedených převzít a zaplatit za ni sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu stanovenými v čl. 3 a 4 této 
Smlouvy. 

 

Článek 2. 

Doba, způsob a místo plnění 

2.01 Prodávající se zavazuje, že doba plnění nezačne dříve než 1.3.2024 a bude ukončena nejpozději do 60 
dnů od účinnosti smlouvy. 

2.02 Místem předání a instalace Dodávky je sídlo a pobočky Kupujícího.  

2.03 Předmět smlouvy se považuje za splněný ze strany Prodávajícího okamžikem předání Dodávky bez vad 
Kupujícímu, tj. řádně a včas, za podmínek a způsobem uvedenými v této Smlouvě. 

 

Článek 3. 

Cena 

3.01 Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, že dodávka bude dodána za kupní cenu ve výši 2 699 115,00 Kč bez DPH, resp. 3 265 929,- 
Kč včetně DPH ve výši 21 %. 
  
Ceny jednotlivých komponent jsou uvedeny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.  

3.02 Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že uvedená konečná cena je nejvyšší přípustná a že tedy 
nedojde k žádným jejím dalším úpravám, ledaže je výslovně v této Smlouvě, popř. jejích dodatcích 
dohodnuto jinak. Pro případ, že v době platnosti této Smlouvy dojde (tj. po jejím uzavření) před 
okamžikem zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ke změně sazby DPH (tj. ke zvýšení 
či jejímu snížení), je Prodávající povinen tuto změnu zohlednit při vyúčtování (fakturaci) ceny plnění, 
tj. konečnou cenu snížit či zvýšit o výši změny DPH. Cena zahrnuje všechny náklady Prodávajícího 
spojené s plněním dle této Smlouvy, tj. včetně dopravy Dodávky do místa plnění dle této Smlouvy. 

 

Článek 4. 

Fakturace a platební podmínky 

4.01 Cena bude Prodávajícímu uhrazena jednorázově po předání celé Dodávky dle této Smlouvy. 
Podmínkou uhrazení ceny tedy je, že Dodávka bude předána v souladu podmínkami této Smlouvy. 
Cena bude uhrazena Kupujícím na účet Prodávajícího uvedený na daňovém dokladu.  

http://www.ictenergo.cz/


   
… více než komunikace a bezpečnost 

 

 
3 

ICT Energo, s.r.o., Palackého třída 91, 612 00 Brno, IČ: 29268826, DIČ: CZ29268826, 
www.ictenergo.cz, tel.: +420 xxx, +420 511 111 535 

 

 

4.02 Kupující uhradí Prodávajícímu cenu stanovenou v čl. 3 této Smlouvy na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného Prodávajícím. Prodávající je oprávněn fakturovat až po uskutečnění plnění, tj. po 
řádném a včasném dokončení a předání Dodávky bez vad v souladu s touto Smlouvou. Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 
DPH, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění jejich pozdějších změn. Součástí faktury musí 
být kopie oboustranně podepsaného předávacího protokolu (osvědčujícího předání fakturované 
Dodávky), odpovídající podmínkám této Smlouvy. V případě, že předložená faktura neobsahuje tyto 
předepsané náležitosti, Kupující je oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit Prodávajícímu. 

4.03 Splatnost faktury činí 14 dní. Splatnost faktury začíná běžet ode dne prokazatelného doručení 
bezvadné faktury Kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že závazek k úhradě faktury je splněn dnem, 
kdy byla příslušná částka odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

4.04 Je-li Kupující v prodlení s úhradou faktury podle této Smlouvy, je Prodávající oprávněn požadovat od 
Kupujícího úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

4.05 Kupující si tímto vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu Smlouvy, nebo od Smlouvy odstoupit, a to 
v případě nepřidělení finančních prostředků ze strany zřizovatele – Ministerstva zemědělství. Kupující 
je oprávněn realizovat výše vyhrazené právo jednostranným písemným úkonem adresovaným 
Prodávajícímu. Prodávající se zavazuje toto omezení respektovat a v případě jeho uplatnění se zavazuje 
neuplatnit vůči Kupujícímu ušlý zisk, náhradu škody či jiný nárok. 

 

Článek 5. 

Předání a převzetí Dodávky 

5.01 Smluvní strany o předání Dodávky sepíší předávací protokol. Dodávka bude převzata jako celek (tj. po 
úplném a bezvadném dodání Dodávky Kupujícímu v souladu s touto Smlouvou). Prodávající je povinen 
vyzvat Kupujícího k převzetí nejméně tři (3) pracovní dny před předáním Dodávky. V případě existence 
vad Dodávky je Kupující oprávněn odmítnout převzetí Dodávky, popř. převzít Dodávku s uvedením 
přehledu vad, jejich specifikace a lhůt pro jejich odstranění. Předávací protokol bude stvrzen podpisy 
oprávněných osob obou smluvních stran ve věcech technických dle čl. 8 této Smlouvy. Písemný 
protokol o převzetí Dodávky bude obsahovat (pro vyloučení pochybností) potvrzení o převzetí celého 
plnění. Dodávka je jako celek tedy převzata dnem podpisu protokolu obsahujícího potvrzení převzetí 
Dodávky dle této Smlouvy oprávněnou osobou Kupujícího ve věcech technických. 

5.02 Kupující se stává vlastníkem Dodávky jejím převzetím. 

 

Článek 6. 

Záruka za plnění, odpovědnost za škodu 

6.01 Nebezpečí škody na Dodávce přechází na Kupujícího dnem předání Dodávky Kupujícímu předávacím 
protokolem dle odst. 5.01 této Smlouvy. 

6.02 Prodávající prohlašuje, že Dodávka bude mít požadované, popř. obvyklé vlastnosti a bude způsobilá 
k používání dle smluvních dokumentů a právních předpisů, a to ode dne převzetí Dodávky Kupujícím 
dle odst. 5.01 této Smlouvy po dobu 60-ti měsíců (záruka). Prodávající se zavazuje po dobu trvání 

http://www.ictenergo.cz/


   
… více než komunikace a bezpečnost 

 

 
4 

ICT Energo, s.r.o., Palackého třída 91, 612 00 Brno, IČ: 29268826, DIČ: CZ29268826, 
www.ictenergo.cz, tel.: +420 xxx, +420 511 111 535 

 

 

záruky odstranit na své náklady veškeré vady, které se na Dodávce objeví či které zjistí během trvání 
záruční doby, a které brání řádnému užívání Dodávky nebo takové užívání podstatně ztěžují. 

6.03 Prodávající odpovídá za jakékoli a veškeré právní vady Dodávky a zaručuje, že plněním této Smlouvy 
nepoškodí žádná práva třetích osob. Případné právní vady Dodávky se Prodávající zavazuje odstranit 
vždy bez zbytečného odkladu od doručení výzvy Kupujícího k odstranění těchto vad, nejpozději však 
do třiceti (30) pracovních dnů ode dne doručení výzvy Kupujícího. 

6.04 Po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat Dodávku pro vady, na které se vztahuje záruka, záruční 
doba neběží. 

6.05 V případě, že Prodávající neodstraní vadu či jinak neposkytne plnění podle oznámení o vadě či nebude 
jednat s Kupujícím o odstranění vady, a to nejdéle do dvaceti (20) dnů od doručení oznámení o vadě, 
je Kupující oprávněn zajistit odstranění vady sám a vyúčtovat Prodávajícímu veškeré náklady spojené 
s odstraněním takové vady. Prodávající je povinen proplatit tyto uplatněné náklady oproti předložení 
dokladů prokazujících jejich výši 

 
 

Článek 7. 

Závěrečná ustanovení 

7.01 Trvání smlouvy: Smluvní strany se dohodly, že platnost Smlouvy může být ukončena: 

a) Odstoupením od Smlouvy. 
b) Výpovědí Smlouvy. 
c) Písemnou dohodou smluvních stran. 

Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od této Smlouvy je možné v případech uvedených v této 
Smlouvě, a dále v případě, že druhá strana podstatně porušila své povinnosti podle této Smlouvy. 
Takové podstatné porušení nastává v případech stanových právními předpisy neb touto Smlouvou. 
Podstatným porušením bude rovněž případ, kdy smluvní strana nesplní svůj závazek ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě stanovené v písemné výzvě ke splnění této povinnosti nebo pokud bude na smluvní 
stranu prohlášen konkurz nebo bude-li insolvenční řízení proti ní zamítnuto pro nedostatek majetku. 
Oznámení o odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Za 
řádné doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy se považuje jeho doručení prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb, kurýra, nebo její doručení do datové schránky druhé smluvní strany. 
Kterákoli ze smluvních stran může Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpověď musí být 
písemná a musí být prokazatelně doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta je tři (3) pracovní 
dny a počíná běžet dnem následujícím po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně. Za 
řádné doručení výpovědi se považuje její doručení prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, 
kurýra, nebo její doručení do datové schránky druhé smluvní strany. 

V případě ukončení Smlouvy zůstávají i po jejím skončení v platnosti a účinnosti veškerá ujednání 
smluvních stran ohledně odpovědnosti Prodávajícího za škodu, nároku na smluvní pokutu a ochrany 
důvěrných informací. 

7.02 Smluvní pokuty: V případě prodlení Prodávajícího s předáním Dodávky oproti termínu stanovenému 
v odst. 2.01 této Smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z konečné ceny Dodávky za každý 
započatý den prodlení.  

http://www.ictenergo.cz/


   
… více než komunikace a bezpečnost 

 

 
5 

ICT Energo, s.r.o., Palackého třída 91, 612 00 Brno, IČ: 29268826, DIČ: CZ29268826, 
www.ictenergo.cz, tel.: +420 xxx, +420 511 111 535 

 

 

7.03 Oprávněné osoby: Oprávněnými osobami smluvních stran pro jednání v záležitostech plnění této 
Smlouvy jsou tyto osoby: 

Za Kupujícího: 
Jednání ve věcech smluvních – podepisování smluv, příloh a dodatků 
Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D., ředitel ÚHÚL, tel. 321 021 111, email: podatelna@uhul.cz  
Jednání ve věcech technických – podepisování všech ostatních dokumentů 
xxx, tel. 321 021 221, email: xxx@uhul.cz  
 
Za Prodávajícího: 
Jednání ve věcech smluvních – podepisování smluv, příloh a dodatků 
Robert Volejník, tel. xxx, email: xxx@ictenergo.cz  
Jednání ve věcech technických – podepisování všech ostatních dokumentů  
xxx, tel. xxx, email: xxx@ictenergo.cz  
Telefonní číslo Prodávajícího pro hlášení závad: 730 855 222 
Email Prodávajícího pro hlášení závad: support@ictenergo.cz  
 

7.04 Úplnost. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy, 
a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

7.05 Vzdání se práva. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní své právo vyplývající z této Smlouvy bez 
zbytečného odkladu, pak takové opomenutí nezakládá vzdání se či zánik takového práva ani 
nezpůsobuje zánik jí odpovídající povinnosti. 

7.06 Soudní příslušnost. Spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou budou řešeny 
příslušnými soudy České republiky. 

7.07 Rozhodné právo. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právem. Ve všech případech, 
které neřeší ujednání obsažené v této Smlouvě, platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku, 
případně dalších předpisů platného práva České republiky. 

7.08 Překážky. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna 
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně s uvedením předpokládané doby trvání 
takové skutečnosti. 

7.09 Řešení sporů. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které případně z této Smlouvy vzniknou, 
budou řešeny smírnou cestou a teprve nedojde-li ke smíru, bude přistoupeno k soudnímu jednání. 

7.10 Změny a doplňky. Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou číslovaných 
dodatků podepsaných smluvními stranami,  

7.11 Promlčení. Prodávající, jako Smluvní strana, vůči níž se práva z této Smlouvy promlčují, tímto 
výslovným prohlášením ve smyslu § 630 odst. 1 Občanského zákoníku prodlužuje délku promlčecí doby 
práv Kupujícího, vyplývajících z této Smlouvy na dobu patnácti (15) let. 

7.12 Platnost a účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv.  

7.13 Prodávající souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí kupující. Smluvní strany nepovažují 

http://www.ictenergo.cz/
mailto:podatelna@uhul.cz
mailto:xxx@uhul.cz
mailto:xxx@ictenergo.cz
mailto:xxx@ictenergo.cz
mailto:support@ictenergo.cz


   
… více než komunikace a bezpečnost 

 

 
6 

ICT Energo, s.r.o., Palackého třída 91, 612 00 Brno, IČ: 29268826, DIČ: CZ29268826, 
www.ictenergo.cz, tel.: +420 xxx, +420 511 111 535 

 

 

žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. 

7.14 Stejnopisy. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. Smlouvu je možné podepsat i elektronicky. 

7.15 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Výkaz výměr (přehled produktů) 
 
 
 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé a svobodné 
vůle připojují níže své podpisy. 
 
 
V Brandýse nad Labem, dne    V Brně, dne  
 
 
18.3.2024                                                                                   5. 1. 2024 
 
 
 
 
 
...............................................................   ............................................................. 
    Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D., ředitel    Robert Volejník, jednatel 

            Kupující       Prodávající  

http://www.ictenergo.cz/


   
… více než komunikace a bezpečnost 

 

 
7 

ICT Energo, s.r.o., Palackého třída 91, 612 00 Brno, IČ: 29268826, DIČ: CZ29268826, 
www.ictenergo.cz, tel.: +420 xxx, +420 511 111 535 

 

 

Příloha č. 1 – Výkaz výměr (přehled produktů) 

Výkaz výměr 

Dodávka 

Přístupový aktivní prvek typ A 29 ks 

Číslo Obchodní název MJ Počet Cena bez DPH/M. Celkem bez DPH 

C9200L-24P-4G-E Catalyst 9200L 24-port PoE+, 4 x 1G, Network 

Essentials 
ks 

29 
27228 Kč 789 612 Kč 

C9200L-NW-E-24 C9200L Network Essentials, 24-port license ks 29 0 Kč 0 Kč 

CAB-TA-EU Europe AC Type A Power Cable ks 29 0 Kč 0 Kč 

PWR-C5-BLANK Config 5 Power Supply Blank ks 29 0 Kč 0 Kč 

C9200L-DNA-E-24 
C9200L Cisco DNA Essentials, 24-port Term license 

ks 
29 

0 Kč 0 Kč 

C9200L-DNA-E-24- 
3Y 

C9200L Cisco DNA Essentials, 24-port, 3 Year Term 

license 
ks 

29 
7 450 Kč 216 050 Kč 

C9200L-STACK-KIT 
Cisco Catalyst 9200L Stack Module 

ks 
29 

15 783 Kč 457 707 Kč 

C9200-STACK Catalyst 9200 Stack Module ks 58 0 Kč 0 Kč 

STACK-T4-50CM 50CM Type 4 Stacking Cable ks 29 0 Kč 0 Kč 

NETWORK-PNP- 
NONE 

Network Plug-n-Play Opt Out SKU 
ks 

29 
0 Kč 0 Kč 

Přístupový aktivní prvek typ B 18 ks 

Číslo Obchodní název MJ Počet Cena/MJ Celkem 

C9200L-24T-4G-E Catalyst 9200L 24-port data, 4 x 1G, Network Essentials ks 18 20 251 Kč 364 518 Kč 

C9200L-NW-E-24 C9200L Network Essentials, 24-port license ks 18 0 Kč 0 Kč 

CAB-TA-EU Europe AC Type A Power Cable ks 18 0 Kč 0 Kč 

PWR-C5-BLANK Config 5 Power Supply Blank ks 18 0 Kč 0 Kč 

C9200L-DNA-E-24 C9200L Cisco DNA Essentials, 24-port Term license ks 18 0 Kč 0 Kč 

C9200L-DNA-E-24- C9200L Cisco DNA Essentials, 24-port, 3 Year Term licen se ks 18 7 450 Kč 134 100 Kč 

C9200L-STACK-KIT Cisco Catalyst 9200L Stack Module ks 18 15 783 Kč 284 094 Kč 

C9200-STACK Catalyst 9200 Stack Module ks 36 0 Kč 0 Kč 

STACK-T4-50CM 50CM Type 4 Stacking Cable ks 18 0 Kč 0 Kč 

NETWORK-PNP-NO Network Plug-n-Play Opt Out SKU ks 18 0 Kč 0 Kč 

Přístupový aktivní prvek typ C 3 ks 

Číslo Obchodní název MJ Počet Cena/MJ Celkem 

C9200L-24P-4G-E Catalyst 9200L 24-port PoE+, 4 x 1G, Network Essentials ks 3 27 228 Kč 81 684 Kč 

C9200L-NW-E-24 C9200L Network Essentials, 24-port license ks 3 0 Kč 0 Kč 

CAB-TA-EU Europe AC Type A Power Cable ks 3 0 Kč 0 Kč 

PWR-C5-BLANK Config 5 Power Supply Blank ks 3 0 Kč 0 Kč 

C9200-STACK-BLAN Catalyst 9200 Blank Stack Module ks 6 0 Kč 0 Kč 

C9200L-DNA-E-24 C9200L Cisco DNA Essentials, 24-port Term license ks 3 0 Kč 0 Kč 

C9200L-DNA-E-24- C9200L Cisco DNA Essentials, 24-port, 3 Year Term licen se ks 3 7 450 Kč 22 350 Kč 

NETWORK-PNP-NO Network Plug-n-Play Opt Out SKU ks 3 0 Kč 0 Kč 

Instalace 27 MD 

Číslo Obchodní název MJ Počet Cena/MJ Celkem 
 Instalace MD 27 12 000 Kč 324 000 Kč 

Doprava 

Číslo Obchodní název MJ Počet Cena/MJ Celkem 
 Doprava kmpl 1 25 000 Kč 25 000 Kč 
      

Souhrn nákladů      

Dodávka     2 699 115 Kč 

Cena celkem bez DPH    2 699 115 Kč 

DPH 21%   21%  566 814 Kč 

Cena celkem s DPH    3 265 929 Kč 

http://www.ictenergo.cz/

